R E Q U E R I M E N T O  Nº. 756
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a “Cascata Véu da Noiva” é um dos mais importantes cartões postais da cidade de Botucatu;

Considerando a existência, na destacada localidade, de dois toboaguas utilizados principalmente por jovens e crianças para prática de esporte, divertimento e lazer;

Considerando que os referidos toboaguas encontram-se em mau estado de conservação,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente a Secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de reformar os toboaguas localizados na “Cascata Véu da Noiva”, atendendo o anseio dos freqüentadores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/jpqjr